CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Aralújo, 1662- Caixa Postal: 89- Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br
Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

CONTRATO N° 01/2018
PROCESSO N° 07/2017-CONVITE N* 01/20118
TERCEIRO ADITAMENTO CONTRATUAL

Pelo presente instrumento de aditamento que fazem de lado a CAMARA

MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, situada a Rua Joaquim Procópio de Araújo,n°

1662, Centro, Pirassununga-SP, inscrita no CNPJ n° 001.740.747/0001-49, neste ato

representada por sua Presidente Vereadora LUCIANA BATISTA, brasileira, solteira,

portadora do RG n° 25.206.910-9-SSP/SP e do CPF n° 191.752.328-98, residente e domiciliada

à Rua Dr. Miguel Vieira Ferreira, n° 340 Vila Pinheiro, Pirassununga-SP, doravante

denominada de CONTRATANTE, e de outro lado a NOVA DIGITAL LEME

LTDA. - ME, empresa com sede na Rua Nalzira Miziara Ignatios n° 480, sala 01,

Jardim Anezeia, CEP 16.660-000, Porto ferreira-SP, devidamente inscrita no CNPJ n°

04.035.079/0001-47, devidamente representada na forma de seu estatuto/contrato social

por AYRA BERTERO ROSSI NOBEMASA, brasileira, empresaria, representante

legal, devidamente inscrito no CPF/MF n° 448.873.908-31 e portadora do RG SSP/SP n°

49.661.593-3, residente e domiciliada na Rua Maria Augusta Afonso Borelli, 50, Jardim

Anesia, Porto Ferreira-SP, doravante denominada de CONTRATADA resolvem ajustar,

mediante o presente ADITAMENTO CONTRATUAL, estabelecendo as seguintes

condições:

1. As partes firmaram contrato de prestação de serviços ficando a

CONTRATADA obrigada a prestar serviços de locação de máquinas copiadoras e

impressoras, com franquia de cópias, incluso fornecimento de suprimentos e

manutenção preventiva e corretiva do equipamento, com vigêNcia de 12 meses,

iniciando em 16 de março de 2020, e findando em 15 de março de 2021.

2. Diante do expresso na cláusula terceira do instrumento principal, e

em conformidade com o descrito no art. 57 da Lei 8.666/1993, a qualidade dos serviços

prestados, e o preço apresentado é vantajoso å Administração, diante disso resolve por

prorrogar por mais 12 meses a contar do dia 16 de março de 2021, mantendo-se todas

as obrigações e responsabilidades pactuadas anteriormente, observando o valor de R$

0,06 (seis centavos) a cópia, inclusive a excedente, 01 (uma) máquina copiadora locada

-1

CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, I1662 - Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br
Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

com franquia de 5.000 (cinco mil) cópias no valor estimado de R$ 300,00 (trezentos
reais) mensais, para o período de 11 (onze meses), e para o mês de janeiro em que

Ocorre o ressesso parlamentar a franquia será reduzida para 3.000 (três mil) cópias no

valor de RS 180,00 (cento e oitenta reais) mensais. Uma impressora a laser com franquia
de 2.000 (duas mil) cópias, no valor de RS 120,00 (cento e vinte reais) mensais, para o
periodo de 12 meses; uma máquina copiadora com franquia de 2.000 (duas mil) cópias

por mes, no valor estimado de R$ 120,00 (cento e vinte reais) mensais, para o período
de 12 meses, perfazendo para o período de 12 meses, o valor global de R$ 6.360,00

(seis mil trezentos e sessenta reais).

3. A Contratada não realizará excepcionalmente a substituição dos
equipamentos previstos em cláusula 2.1 do instrumento principal, conforme
Justificativas no processo e sem prejuízos à Administração.

4. A Contratada com os termos do presente aditamento, obriga-se a
manter a higidez contratual, nas mesmas cláusulas e condições pactuadas anteriormente.

5. Ratificam as PARTES as demais Cláusulas Contratuais, assinando oO
presente aditamento em três (03) vias de igual teor e forma.

Pirassununga, 10 de março de 2021.

CAMARA MUNICIPÁL DE PIRASSUNUNGA
Luciana Batista

Presidente

NOVA DIGITAL LEME LTDA.

Ayra Bertero Rossi Nobemasa

Sócia Proprietária

-2
TESTEMUNHAB

A Adrianap. Merenciamo
Aictara Geral-Spcretarng Cámara

2.
tenala psrecida irinizde

valsta Legislativo Secretari

CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA - SP

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662- Centro Caixa Postal: 89
Fone: (19) 3561.2811 - e-mail: legislativo@camarapirassununga.sp-gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO
DE VIGÉNCIA AO CONTRATO N* O1/2018

Processo de Licitação n° 07/2017 Convite n° 01/2018 Contrato n° 01/2018 -

Extrato de Contrato n° 01/2018 Contratada: NOVA DIGITAL LEME LTDA.

ME. Objeto: Serviço de locação de máquina copiadora e impressora a laser novas
com franquia de cópias, incluso o fornecimento de suprimentos e manutençãão

preventiva e corretiva dos equipamentos. Valor global estimado do contrato para o

período de 12 meses, inclusa a franquia de cópias para as duas máquinas locadase

uma impressora: Fica mantido sem reajuste no valor de RS 6.360,00 (seis mil,

trezentos e sessenta reais) - Vigência: Prorrogada por mais 12 meses, a partir de 16

de março de 2021l -Assinatura: 10 de março de 2021.

Pirassununga, 10 de ma rço de 2021.

A
Luciana Batista

Presidente

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }